چهار زانو می کرده دمبوره می نواخته و رقص می کرده است.
صفدر تا سال های سال در زادگاهش، در قریۀ »دهان راه نو کلیگو«ی
سنگتخت زندگی کرد و عمری را در دربار خوانین محلی چون حیدرخان
و ارباب کریم خان خدمت کرد. با شروع حضور اتحاد جماهیر شوروی
در افغانستان و شروع جنگ، در سال 1359 )1980م(، ترک دیار کرد و
راهی ایران گردید و در تهران ساکن شد. دوره های غربت و هجرت را در
حومۀ تهران، اسلام شهر، محلۀ چهار راه ملارد، در منطقۀ لوم آباد سپری

کرد و در سال 1391 )2012م( در همین محل چشم از جهان بست.
صفدر خیرعلــی؛ نامش صفدر فرزند خیرعلی بــه خاطر نام پدرش
پسوند خیرعلی بر نام صفدر افزوده شد و به نام صفدر خیرعلی شهرت
یافت. از آن جایی که هنجار شکنی جزء خصیصه های هنرمندان است و
روانشاد صفدر خیرعلی نیز از این خصیصه برخوردار بود.